2011年2月

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、東芝製品並びに東芝換気扇をご愛顧賜わり、心より厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の換気扇の生産に関わる原材料（鋼板・銅・アルミ・ステンレス・樹脂等）の
市場価格高騰が続く中、弊社と致しまして、製造の合理化、生産コストの抑制、経費低
減などの経営努力を継続し、原価低減等に向けて最大限の努力を続けてまいりました。
しかしながら、原材料の市場価格高騰が著しく、弊社努力のみでは現状価格にてお客
様へご提供することが困難な状況になっております。

つきましては、誠に不本意ではありますが、下記のとおり価格改定を実施させていただ
くことにいたしました。
今後も、省エネ、省スペース、施工性、地球環境に配慮した商品を皆様にご提供すると
ともに、商品の安定供給、品質・サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を
賜りますようよろしくお願い申し上げます。

対象商品 ★一般換気扇
★インテリア有圧換気扇
★有圧換気扇別売部材
★窓用換気扇
★空調換気扇
★トイレ用換気扇
★浴室用換気扇
★一般換気扇別売部材
★空調換気扇別売部材

実施時期 ２０１１年４月１日出荷分より

羽根径 電源

（ｃｍ） （Ｖ） 新価格（税込） 新価格（税別）

20 VFM-20WF 22,155 21,100

20 VFM-25WF 24,150 23,000

20 VFH-20AF 20,475 19,500

25 VFH-25AF 22,470 21,400

連動式 15 VFH-15H1 13,335 12,700

20 VRH-20H2 16,905 16,100

25 VRH-25H2 18,795 17,900

30 VRH-30AN 21,420 20,400

20 VFH-20HS2 15,330 14,600

25 VFH-25HS2 17,325 16,500

30 VFH-30ANS2 19,845 18,900

20 VF-20H1 14,490 13,800

25 VF-25H1 16,380 15,600

30 VF-30AN 19,425 18,500

20 VFM-20H2 19,845 18,900

25 VFM-25H2 21,840 20,800

30 VFM-30AN 24,150 23,000

20 VFH-20APM 22,260 21,200

25 VFH-25APM 23,940 22,800

30 VFH-30M 28,770 27,400

連動式　強弱付 25 VFH-25APMD 25,410 24,200

風圧式 25 VF-25APM 23,100 22,000

20 VFM-20APM 26,985 25,700

25 VFM-25APM1 28,875 27,500

20 VFH-20S1 16,485 15,700

25 VFH-25S1 18,480 17,600

30 VFH-30S1 21,945 20,900

20 VRH-20S1 17,955 17,100

25 VRH-25S1 20,055 19,100

30 VRH-30S1 23,415 22,300

20 VFH-20SD 17,220 16,400

25 VFH-25SD 19,215 18,300

30 VFH-30SD 22,470 21,400

20 VF-20S1 15,645 14,900

25 VF-25S1 17,745 16,900

30 VF-30S1 21,315 20,300

20 VFM-20S1 21,000 20,000

25 VFM-25S1 23,205 22,100

30 VFM-30S1 25,830 24,600

スタンダード格子

連動式

100
シルキー
ホワイト

連動式　給排式

連動式　強弱付

風圧式

電気式

不燃型

連動式

100

電気式

スタンダード 100

連動式　給排式

連動式　強弱式

風圧式

電気式

交換式フィルター 電気式 100

再生式フィルター 連動式 100

東芝換気機器　価格改定に関するご案内

一般形換気扇

タイプ 色調 機種名
本体希望小売価格（円）

　　　　　　　敬具

羽根径 電源

（ｃｍ） （Ｖ） 新価格（税込） 新価格（税別）

20 VFH-20SW 17,115 16,300

25 VFH-25SW 18,900 18,000

20 VFH-20SC 16,485 15,700

25 VFH-25SC 18,480 17,600

30 VFH-30SC 21,840 20,800

20 VFM-20SC 21,000 20,000

25 VFM-25SC 23,205 22,100

20 VFH-20SP 20,160 19,200

25 VFH-25SP 23,415 22,300

20 VRH-20SP 22,680 21,600

25 VRH-25SP 25,620 24,400

20 VFH-20SPD 21,315 20,300

25 VFH-25SPD 24,570 23,400

20 VFM-20SP 24,465 23,300

25 VFM-25SP 27,615 26,300

15 VFH-15KB4 13,545 12,900

20 VFH-20AB1 19,320 18,400

不燃型 20 VFH-20APMB 29,505 28,100

羽根径 電源

（ｃｍ） （Ｖ） 新価格（税込） 新価格（税別）

25 VFM-P25K 46,515 44,300

30 VFM-P30K 55,125 52,500

25 VFM-P25KK(W) 52,395 49,900

30 VFM-P30KK(W) 63,735 60,700

25 VFM-P25KK(C) 52,395 49,900

30 VFM-P30KK(C) 63,735 60,700

25 VFM-P25KF 66,570 63,400

30 VFM-P30KF 80,850 77,000

25 VFM-P25KMU 52,395 49,900

30 VFM-P30KMU 63,735 60,700

25 VFM-P25KM 52,395 49,900

30 VFM-P30KM 63,735 60,700

羽根径 極数 電源

（ｃｍ） （P） （Ｖ） 新価格（税込） 新価格（税別）

20 4 VP-204SNX 28,560 27,200

25 4 VP-254SNX 30,345 28,900

4 VP-304SNX 39,060 37,200

6 VP-306SNX 43,785 41,700

4 VP-354SNXA 51,975 49,500

4 VP-354SNXB 57,120 54,400

6 VP-406SNX 56,070 53,400

8 VP-408SNX 62,685 59,700

6 VP-416SNX 65,625 62,500

4 VP-424SNX 67,305 64,100

4 VP-454SNX 84,735 80,700

6 VP-456SNX 77,280 73,600

20 4 VP-254TNX 30,345 28,900

4 VP-304TNX 39,060 37,200

6 VP-306TNX 43,785 41,700

35 4 VP-354TNX 57,120 54,400

6 VP-406TNX 56,070 53,400

8 VP-408TNX 62,685 59,700

6 VP-416TNX 65,625 62,500

4 VP-424TNX 67,305 64,100

4 VP-444TNX 73,500 70,000

4 VP-454TNX 84,735 80,700

6 VP-456TNX 77,280 73,600

6 VP-526TN 69,195 65,900

6 VP-546TN 79,275 75,500

4 VP-574TN 85,470 81,400

6 VP-646TN 88,095 83,900

6 VP-676TN 105,735 100,700

埋込寸法 電源

（cm角） （Ｖ） 新価格（税込） 新価格（税別）

15 VFW-15X2 16,170 15,400

20 VFW-20X2 16,170 15,400

25 VFW-25X2 18,900 18,000

20 VRW-20X2 18,375 17,500

25 VRW-25X2 21,210 20,200

埋込寸法 電源

（cm角） （Ｖ） 新価格（税込） 新価格（税別）

VFE-100S 42,210 40,200

VFE-100X 54,810 52,200

VFE-100SC 42,210 40,200

VFE-100XC 54,810 52,200

本体希望小売価格（円）

壁埋込形

格子タイプ

30 100

シルキー
ホワイトぴたパネ（フラットパネル）

格子タイプ※ マイルド
ベージュぴたパネ（フラットパネル）

空調換気扇

タイプ 色調 機種名

本体希望小売価格（円）

排気式

100

給排気式

窓用換気扇

タイプ 色調 機種名

40

45

標準タイプ
※他社は低騒音タイプ

50

60

本体希望小売価格（円）

低騒音タイプ

100

30

35

40

45

3φ200

30

有圧換気扇

タイプ 機種名

メッシュタイプ　給気専用 電気シャッター式 100

メッシュタイプ 電気シャッター式 100

シルキー
ホワイト

マイルド
ベージュ

厨房用 電気シャッター式 100

標準タイプ 電気シャッター式 100

格子タイプ 電気シャッター式 100

タイプ 色調 機種名
本体希望小売価格（円）

スタンダード
連動式　ＢＬ品 100

インテリア有圧換気扇

インテリアパネル

連動式

100

連動式　給排式

連動式　強弱付

電気式

インテリア格子

連動式

シルキー
ホワイト

100 木目

電気式

タイプ 色調 機種名
本体希望小売価格（円）

羽根径 電源

（cm） （Ｖ） 新価格（税込） 新価格（税別）

10 VS-10A 13,755 13,100

VT-12SA 10,710 10,200

VT-12DA 12,600 12,000

埋込寸法 電源

（cm） （Ｖ） 新価格（税込） 新価格（税別）

壁スイッチ式 VFB-13A 14,490 13,800

壁スイッチ式　SL端子タイプ VFB-13AL 14,490 13,800

プルスイッチ式　 VFB-13AS 15,645 14,900

プルスイッチ式　強弱タイプ VFB-13AD 17,640 16,800

プルスイッチ式 20×20 VFB-15S 18,585 17,700

プルスイッチ式 25×25 VFB-20S 22,995 21,900

羽根径温度ヒューズ

（cm） （℃） 新価格（税込） 新価格（税別）

20 C-20A 5,985 5,700

25 C-25A 7,560 7,200

30 C-30A 9,240 8,800

20 72 C-20D3 8,820 8,400

25 C-25D3 11,025 10,500

30 C-30D3 13,545 12,900

20 120 C-20D3T 9,030 8,600

25 C-25D3T 11,235 10,700

30 C-30D3T 13,755 13,100

20 72 C-20SD 23,625 22,500

25 C-25SD 29,085 27,700

30 C-30SD 35,070 33,400

20 120 C-20SDT 23,835 22,700

25 C-25SDT 29,295 27,900

30 C-30SDT 35,280 33,600

20 20KB2 3,150 3,000

25 25KB2 3,255 3,100

30 30KB2 3,360 3,200

20 FW-204 8,295 7,900

25 FW-254 9,135 8,700

30 FW-304 10,080 9,600

20 F-20ARFW 2,310 2,200

25 F-25ARFW 2,520 2,400

ビルトインコンセント BCT-1 1,050 1,000

C-100M 6,825 6,500

C-100S1 17,325 16,500

72 C-100D 19,425 18,500

以上

空調換気扇用部材
ウェザーカバー
（壁埋形用（30cm
角））

鋼板製

ステンレス製

鋼板製　防火ダンパー付

一般換気扇用部材

ウェザーカバー

アルミ製

鋼板製・防火ダ
ンパー付

ステンレス製・防
火ダンパー付

木枠

不燃枠

別売フィルター
ロール式フィル
ター換気扇用

部材

タイプ 機種名
希望小売価格（円）

低騒音セレクトファンタイプ 15.5×2
0.5
100

プロペラファンタイプ

浴室用換気扇

タイプ 機種名
本体希望小売価格（円）

機種名
本体希望小売価格（円）

中間形

100
先端形

強力タイプ
12

標準タイプ

トイレ用換気扇

タイプ 色調